

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch tham dự giải thưởng Kiến trúc Quốc gia năm 2016 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Tây Ninh tại Công văn số 3330/VP-KTN ngày 05/8/2016 về việc tham dự giải thưởng Kiến trúc Quốc gia, trong đó *Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự giải thưởng Kiến trúc Quốc gia*”.

Sở Xây dựng lập Kế hoạch tổ chức tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự giải thưởng Kiến trúc Quốc gia năm 2016 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh như sau:

1. Mục tiêu

Tổ chức tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia (GTKTQG) năm 2016 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

2. Nội dung kế hoạch

a) Triển khai Thông báo số 1 của Hội đồng Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia ngày 28/6/2016 (đính kèm), cụ thể:

- Tổ chức đăng tải nội dung về Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia trên các phương tiện thông tin:

+ Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng địa chỉ <http://soxaydung.tayninh.gov.vn> (từ ngày thông báo đến hết ngày 30/11/2016).

+ Báo Tây Ninh (3 kỳ liên tiếp đầu tháng 9, tháng 10, tháng 11).

- Thông báo đến UBND các huyện, thành phố và các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia năm 2016.

b) Thời gian và địa điểm đăng ký gửi tác phẩm tham dự GTKTQG:

- Hồ sơ tham dự GTKTQG gửi trực tiếp cho Hội đồng Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia trước ngày 30/11/2016 hoặc gửi cho Sở Xây dựng trước ngày 15/11/2016 để Sở Xây dựng tổng hợp gửi cho Hội đồng Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia.

- Địa chỉ:

+ Ban Tổ chức Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia: Hội Kiến trúc sư Việt Nam – số 40 Tăng Bạt Hổ, Hà Nội. Điện thoại: 04.3936.0755 – 04.3825.3648.

+ Sở Xây dựng Tây Ninh: số 314, đường CMT8, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. Điện thoại: 066. 3822.461 – 066.3814.075.

c) Tổ chức trưng bày triển lãm: Do hiện nay tỉnh chưa thành lập Ban Giải thưởng Kiến trúc tỉnh, nên không tổ chức trưng bày triển lãm các tác phẩm tham dự giải thưởng kiến trúc của tỉnh.

d) Phiếu đăng ký tham dự GTKTQG nhận trực tiếp tại Sở Xây dựng hoặc tải về từ Cổng thông tin điện tử của Sở Xây dựng.

3. Tổ chức thực hiện

a) Sở Xây dựng tổ chức thông báo và tiếp nhận hồ sơ tham dự giải thưởng GTKTQG năm 2016 và báo cáo UBND tỉnh kết quả cuộc vận động.

b) Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền và vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự GTKTQG năm 2016 trong phạm vi, địa bàn quản lý của đơn vị.

c) Hội Kiến trúc sư tỉnh Tây Ninh vận động các tác giả là kiến trúc sư của tỉnh đề xuất các tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự GTKTQG năm 2016.

Sở Xây dựng xây dựng Kế hoạch tổ chức tìm kiếm, vận động các tác giả có tác phẩm kiến trúc quy hoạch đủ điều kiện để tham dự Giải thưởng Kiến trúc Quốc gia năm 2016 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, gửi các đơn vị để phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);
- Các Sở, ban, ngành tỉnh (ph/hợp);
- Hội KTS tỉnh TN (thực hiện);
- Lưu: VT, QHKT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC